
796

SLY·, PÁN JEÎÍ· TEBE VOLÁ
TEXT: ALOIS ADLOF † 1927647

HUDBA: GEORGE FREDERICK ROOT 1870

VÍRA • LÁSKA • NADùJE OBRÁCENÍ A NÁSLEDOVÁNÍ KRISTA
Evangelický kancionál. Slezská církev evangelická a.v. ve spolupráci s Luterskou evangelickou církví a.v, 2005. ISBN 80-903530-2-9.

1 / 2



797VÍRA • LÁSKA • NADùJE OBRÁCENÍ A NÁSLEDOVÁNÍ KRISTA

2. Proč jen váháš obrátit se? Ježíš volá tě. / Slyš hlas jeho plný lás-
ky, jak tě něžně zve. / Ó, zda myslíš, že dost času stále ještě máš? /
Víš-li, zda snad už dnes v noci počet nevydáš?

3. Neodkládej! Pán tě volá, obrať se už dnes; / dnes Mu srdce, duši
svoji i své hříchy nes! / Pán tě volá, neotálej, teď je vhodný čas! /
Nevíš, zda tě zítra bude Ježíš volat zas.

4. Zameškáš-li obrátit se, / budeš jednou lkát; / avšak nikdo tvého
lkání nebude už dbát. / Pozdě! Pozdě! Děsné slovo, pozdě bude
již, / zavřena ti bude nebes přeblažená říš.

5. Dnes však ještě pozdě není; ó, proč otálíš? / Ježíš zve tě, prosí,
volá! Co mu odpovíš? / Viz tu lásku, viz ty rány, vrať se k Němu
jen! / Dnes tě volá, dnes tě přijme, dnes je spásy den.

SLY·, PÁN JEÎÍ· TEBE VOLÁ

Jako spolupracovníci na tomto díle 

vás napomínáme, abyste milost 

Boží nepřijímali naprázdno, 

vždyť je psáno: 

„V čas příhodný jsem tě vyslyšel, 

v den spásy jsem ti přispěl na pomoc.“

2K 6,1–2

Evangelický kancionál. Slezská církev evangelická a.v. ve spolupráci s Luterskou evangelickou církví a.v, 2005. ISBN 80-903530-2-9.
2 / 2


